

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19**  
**đợt 7 (tháng 9/2021) trên địa bàn tỉnh Yên Bái**

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19; Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021 - 2022; Quyết định 1096/QĐ-VSDTTU ngày 16/9/2021 của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương - Bộ Y tế về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19; Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021 - 2022 trên địa bàn tỉnh Yên Bái, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 7 (tháng 9/2021) trên địa bàn tỉnh Yên Bái (gọi tắt là Chiến dịch tiêm chủng), cụ thể như sau:

**I. MỤC TIÊU, NGUYÊN TẮC TIÊM CHỦNG**

**1. Mục tiêu tiêm chủng**

- Triển khai tiêm đủ 02 liều vắc xin phòng COVID-19 cho người từ 18 tuổi trở lên (tháng 9/2021, dự kiến tiêm 250.000 người).
- Đảm bảo Chiến dịch tiêm chủng diễn ra an toàn và đáp ứng nhanh cho công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

**2. Nguyên tắc triển khai**

- Thiết lập điểm tiêm chủng đến tận tổ dân phố, thôn, bản... để đảm bảo người dân được tiêm chủng tại điểm tiêm chủng gần nhất.
- Đảm bảo tiêm đủ 02 liều vắc xin, đúng lịch cho đối tượng được tiêm và an toàn tiêm chủng.
- Huy động tối đa các lực lượng trong và ngoài ngành Y tế (bao gồm lực lượng công an, quân đội, các tổ chức chính trị - xã hội, các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị trên toàn tỉnh hỗ trợ triển khai Chiến dịch tiêm chủng).

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Số lượng vắc xin được cấp:** Tỉnh Yên Bái được Bộ Y tế phân bổ tổng số 500.000 liều vắc xin.

**2. Nguyên tắc phân bổ và đối tượng tiêm chủng**

**2.1.** Triển khai tiêm chủng cho 250.000 người dân từ 18 tuổi trở lên chưa được tiêm vắc xin phòng COVID-19, có hộ khẩu thường trú, đăng ký tạm trú và làm việc tại các đị phương trên địa bàn tỉnh như sau:

(1) Tại thành phố Yên Bái: **59.654 người** (Toàn bộ dân số từ 18 tuổi trở lên chưa tiêm vắc xin).

(2) tại thị xã Nghĩa Lộ: **46.333 người** (Toàn bộ dân số từ 18 tuổi trở lên chưa tiêm vắc xin).

(3) Tại 07 thị trấn thuộc các huyện Lục Yên, Yên Bình, Trấn Yên, Văn Yên, Văn Chấn, Trạm Tấu, Mù Cang Chải: **33.904 người**.

(4) Tại 02 xã giáp ranh vùng có dịch trong cộng đồng (giáp huyện Phù Yên, tỉnh Sơn La), xã Thượng Bằng La, xã Cát Thịnh, huyện Văn Chấn: **13.590 người**.

(5) 15 xã có chốt kiểm dịch y tế: (xã Minh Quân, xã Vân Hội, huyện Trấn Yên; xã Châu Quế Thượng, xã Lăng Thíp, xã An Thịnh, huyện Văn Yên; xã Minh Xuân, xã An Lạc, huyện Lục Yên; xã Yên Bình, xã Đại Minh, huyện Yên Bình; xã Trạm Tấu, xã Bản Công, huyện Trạm Tấu; xã Cao Phạ, xã Nậm Khắt, xã Hồ Bốn, huyện Mù Cang Chải; xã Minh An, huyện Văn Chấn): **45.219 người**.

(6) Tất cả người lao động, chủ các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh dự kiến: **11.126 người**.

(7) Toàn bộ người lao động có nhu cầu tiêm vắc xin để đi làm việc tại các khu công nghiệp, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh dự kiến: **15.000 người**.

(8) Toàn bộ cán bộ công chức, viên chức cấp xã mà trước đó chưa được tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh: **357 người**.

(9) Toàn bộ học sinh, sinh viên từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh: **1.670 người**.

(10) Tại 03 xã của huyện Yên Bình giáp với thành phố Yên Bái (xã Đại Đồng, xã Phú Thịnh, xã Thịnh Hưng): **8.032 người**.

(11) Tại 05 xã của huyện Trấn Yên giáp với thành phố Yên Bái và giáp với thị trấn huyện lỵ (xã Cường Thịnh, xã Việt Cường, xã Bảo Hưng, xã Minh Quán, xã Hòa Công): **11.620 người**.

(12) Một phần của xã giáp với thị trấn huyện lỵ của huyện Lục Yên (xã Tân Lĩnh): **3.495 người**.

**2.2.** Trường hợp vẫn còn vắc xin tại các địa phương (sau khi đã tiêm vét) thì thực hiện điều chuyển tiêm cho người dân trên 18 tuổi trở lên chưa được tiêm vắc xin phòng COVID-19 có hộ khẩu thường trú, đăng ký tạm trú và làm việc trên địa bàn như sau:

- Vắc xin còn dư của thành phố Yên Bái điều chuyển cho các xã có đường cao tốc đi qua trên địa bàn các huyện: Trấn Yên, Văn Yên.

- Vắc xin còn dư của thị xã Nghĩa Lộ điều chuyển cho huyện Văn Chấn.

- Vắc xin còn dư tại các huyện khác điều chuyển trong huyện.

\* *Giao đồng chí Giám đốc Sở Y tế chủ động phân bổ số vắc xin còn lại của các địa phương theo nội dung nêu trên.*

\* *Giao Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 cấp huyện nơi nhận vắc xin có trách nhiệm quyết định địa bàn tiêm chủng phù hợp với tình hình thực tế và đáp ứng công tác phòng, chống dịch của địa phương.*

*(Đối tượng tiêm chủng tại Phụ lục I kèm theo)*

### **3. Thời gian thực hiện**

- **Tiêm mũi 1:** Dự kiến từ ngày 20/9/2021 đến ngày 27/9/2021.

- **Tiêm mũi 2:** Tối thiểu đủ 3 tuần kể từ ngày tiêm mũi 1, dự kiến từ ngày 11/10/2021 đến 18/10/2021.

Triển khai tiêm 3 ca/ngày:

+ Ca sáng: Từ 07h00 đến 11h30.

+ Ca chiều: Từ 13h30 đến 17h00.

+ Ca tối: Từ 19h00 đến 22h00.

### **4. Địa điểm tiêm chủng, hình thức triển khai**

**4.1. Tại thành phố Yên Bái:** Tổng số 59.654 người.

**a. Tiêm tại thôn/tổ dân phố cho đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng:** 45.154 người.

- Trên địa bàn thành phố Yên Bái có 127 tổ, thôn; mỗi tổ, thôn bố trí 01 điểm tiêm chủng tại trường học hoặc nhà văn hóa hoặc các cơ sở tiêm chủng có đủ diện tích rộng trên địa bàn *(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)*.

- Thành lập 30 kíp tiêm chủng để triển khai tiêm theo hình thức cuốn chiếu, tiêm xong cho 30 tổ, thôn/ngày, mỗi kíp tiêm chịu trách nhiệm tại một điểm tiêm chủng (có thể bố trí nhiều hơn 1 kíp tiêm tại 1 điểm tiêm chủng cho phù hợp với tình hình thực tế, tuy nhiên phải đảm bảo nguyên tắc người dân được tiếp cận gần nhất với điểm tiêm chủng).

- Thời gian hoàn thành: 04 ngày.

- Triển khai tiêm vét tại các trạm y tế xã, phường trong vòng 01 ngày sau đó.

**b. Tiêm chủng tại bệnh viện cho đối tượng cần thận trọng trong tiêm chủng:** 14.500 người.

Sau khi hoàn thành tiêm tại các thôn, tổ dân phố, lực lượng cán bộ y tế hỗ trợ đi tiêm chủng lưu động được rút về bệnh viện. Triển khai tiêm cho đối tượng cần thận trọng tiêm chủng tại các cơ sở y tế gồm: Trung tâm Y tế thành phố Yên Bái, Bệnh viện Sản Nhi, Bệnh viện Đa khoa Hữu Nghị 103, Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

- Thời gian hoàn thành: 03 ngày.

**4.2. Thị xã Nghĩa Lộ:** Tổng số 46.333 người.

**a. Tiêm tại thôn/tổ dân phố cho đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng:** 44.282 người.

- Trên địa bàn thị xã Nghĩa Lộ có 135 tổ, thôn; mỗi tổ, thôn bố trí một điểm tiêm chủng tại trường học hoặc nhà văn hóa hoặc các cơ sở tiêm chủng có đủ diện tích rộng trên địa bàn (*Có Phụ lục chi tiết kèm theo*).

- Thành lập 25 kíp tiêm chủng để triển khai theo hình thức tiêm cuốn chiếu, tiêm xong cho 25 tổ thôn/ngày, mỗi kíp tiêm chịu trách nhiệm tại một điểm tiêm chủng (có thể bố trí nhiều hơn 1 kíp tiêm tại 1 điểm tiêm chủng cho phù hợp với tình hình thực tế, tuy nhiên phải đảm bảo nguyên tắc người dân được tiếp cận gần nhất với điểm tiêm chủng).

- Thời gian hoàn thành: 06 ngày.

- Triển khai tiêm vét tại các trạm y tế xã, phường: 01 ngày.

**b. Tiêm chủng tại bệnh viện cho đối tượng cần thận trọng trong tiêm chủng:** 2.051 người; bố trí 01 kíp tiêm đặt tại Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghĩa Lộ phụ trách triển khai cho đối tượng này song song với triển khai tiêm tại tổ, thôn.

### **4.3. Các huyện còn lại**

**a) Tiêm chủng tại thôn/tổ dân phố cho đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng**

Dựa trên số lượng tổ, thôn, bản trên địa bàn; Trưởng Ban Chỉ đạo cấp huyện thành lập số kíp tiêm phù hợp để triển khai tiêm chủng theo hình thức cuốn chiếu, đảm bảo nguyên tắc người dân được tiếp cận gần nhất với điểm tiêm chủng và thời gian tiêm chủng diễn ra đúng tiến độ

- Thời gian hoàn thành: 05 ngày.

**b) Tiêm chủng tại bệnh viện cho đối tượng cần thận trọng trong tiêm chủng**

Triển khai tiêm cho các đối tượng cần thận trọng tiêm chủng tại Trung tâm y tế huyện. Có thể triển khai song song hoặc sau khi kết thúc tiêm lưu động, tùy vào điều kiện của mỗi địa phương, nhưng đảm bảo hoàn thành trong vòng 5 ngày kể từ ngày bắt đầu triển khai Chiến dịch trên địa bàn huyện.

## **5. Lực lượng tiêm chủng**

**5.1. Lực lượng y tế** (giao ngành Y tế đảm bảo):

- Tại thành phố Yên Bái: Thành lập 30 kíp tiêm (mỗi kíp gồm 1 bác sỹ, 2 điều dưỡng); tổng cộng gồm 30 bác sỹ, 60 điều dưỡng. Trung tâm Y tế thành phố Yên Bái tự đảm bảo 15 kíp, huy động thêm 15 kíp hỗ trợ (Trung tâm Y tế huyện Trấn Yên 04 kíp, Trung tâm Y tế huyện Yên Bình 03 kíp, Bệnh viện Đa khoa tỉnh 04 kíp, Bệnh viện đa khoa Hữu Nghị 103: 02 kíp, Bệnh viện Sản - Nhi 02 kíp).

- Tại thị xã Nghĩa Lộ: Thành lập 25 kíp tiêm (mỗi kíp gồm 1 bác sỹ, 2 điều dưỡng), tổng cộng gồm 25 bác sỹ, 50 điều dưỡng. Trung tâm Y tế thị xã Nghĩa Lộ tự đảm bảo 16 kíp, huy động thêm 9 kíp hỗ trợ (Trung tâm Y tế huyện Văn Chấn 05 kíp; Trung tâm Y tế huyện Trạm Tấu 02 kíp; Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghĩa Lộ 02 kíp).

(*Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo*).

Nhân viên trực tiếp thực hiện khám sàng lọc, tư vấn, theo dõi, xử trí phản ứng sau tiêm chủng phải có trình độ chuyên môn từ y sỹ trở lên; nhân viên thực hành tiêm chủng có trình độ từ điều dưỡng trung học trở lên.

Cán bộ y tế tham gia tiêm chủng phải đảm bảo yêu cầu như: Đã được tập huấn cấp chứng chỉ đào tạo liên tục về an toàn tiêm chủng và đã được tập huấn hướng dẫn triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19.

## **5.2. Lực lượng hỗ trợ (giao chính quyền địa phương đảm bảo):**

- Mỗi điểm tiêm chủng đảm bảo lực lượng tại chỗ hỗ trợ cho các kíp tiêm, tùy điều kiện thực tế, nhưng mỗi điểm tiêm chủng phải đảm bảo tối thiểu 7 người bao gồm các lực lượng như Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, bản, tổ dân phố, Công an, Dân quân tự vệ, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ, giáo viên, cán bộ các cơ quan đơn vị hành chính, để thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Phát phiếu tiêm chủng cho người dân trước ít nhất 1 ngày (phiếu tiêm chủng yêu cầu người dân khai trước thông tin hành chính, đặt sẵn khung giờ, ngày để người dân đến tiêm chủng).

+ Thông báo cho đối tượng đến tiêm chủng đúng giờ quy định (sắp xếp đối tượng đến tiêm chủng theo các khung giờ khác nhau).

+ Điều phối phân luồng, giữ gìn an ninh trật tự và đảm bảo giãn cách phòng tránh lây nhiễm SARS-CoV-2 trong buổi tiêm.

+ Cập nhật dữ liệu tiêm chủng vào phần mềm (Hệ thống thông tin tiêm chủng Quốc gia) hoặc vào bảng dữ liệu excel (có sẵn) trong và ngay sau buổi tiêm.

+ Các hoạt động khác theo yêu cầu của ban chỉ đạo cấp huyện.

***- Ban chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm chủng các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo, giao phụ trách từng điểm tiêm cho Bí thư chi bộ, trưởng thôn/tổ dân phố để thực hiện các nhiệm vụ:***

+ Phát phiếu điền thông tin tiêm chủng cho người dân. Đảm bảo 100% người sẽ được tiêm chủng nhận được phiếu ít nhất 1 ngày trước tiêm chủng.

+ Điều phối hoạt động của các lực lượng hỗ trợ, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho triển khai tiêm chủng.

+ Đảm bảo 100% người dân đến tiêm chủng đúng giờ, đúng địa điểm.

***- Ban chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm chủng các huyện, thị xã, thành phố: Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên ban chỉ đạo, cán bộ cấp huyện phải chịu trách nhiệm chỉ đạo tại các điểm tiêm chủng.***

*(Nếu người dân trong khu vực phụ trách không đến tiêm chủng vì lý do không nhận được thông báo, lý do không muốn tiêm chủng, thì Bí thư chi bộ, tổ trưởng/trưởng thôn và cán bộ thành viên ban chỉ đạo cấp huyện được giao phụ trách chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Ban chỉ đạo cấp huyện, cấp tỉnh).*

## **6. Cập nhật dữ liệu Hệ thống Tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19**

- Hướng dẫn người dân khai báo y tế, cập nhật phản ứng sau tiêm được thực hiện qua ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên di động.

- Trong quá trình tiêm chủng, tổ (đội) công nghệ thông tin phòng chống dịch COVID-19 thực hiện cập nhật dữ liệu tiêm chủng lên Hệ thống Tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại đường link <https://tiemchungcovid19.moh.gov.vn>.

## **7. Tiếp nhận, bảo quản vắc xin và vật tư tiêm chủng**

**7.1. Năng lực bảo quản vắc xin** (bảo quản từ 2°C đến 8°C): Vắc xin đóng lọ 5 liều/1 lọ.

- Tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Yên Bái: 120.000 liều.

- Tại Trung tâm Y tế thành phố Yên Bái: 30.000 liều.

- Tại Trung tâm Y tế thị xã Nghĩa Lộ: 45.000 liều.

- Tại Trung tâm Y tế 7 huyện còn lại: 105.000 liều.

Khả năng bảo quản vắc xin tại tuyến tỉnh và huyện đáp ứng với số lượng vắc xin được Bộ Y tế phân bổ cho tiêm mũi 1, lượng vắc xin mũi 2 sẽ gửi tại kho lạnh của Quân khu II.

Sở Y tế phối hợp với Quân khu II để có phương án cụ thể vận chuyển vắc xin đến các Trung tâm Y tế tuyến huyện, **xong trước ngày 20/9/2021 (đợt 1)** và **xong trước ngày 11/10 (đợt 2)**. Điều chỉnh và cập nhật lịch vận chuyển vắc xin cho phù hợp với tốc độ tiêm chủng (nếu cần thiết).

## **7.2. Phân bổ vắc xin, vật tư tiêm chủng**

*(Phân bổ vắc xin, vật tư cho các cơ sở tiêm chủng tại Phụ lục III kèm theo).*

## **8. Tổ chức buổi tiêm chủng**

Ban Chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cấp huyện, xã rà soát và hoàn thiện danh sách đối tượng tiêm; cung cấp biểu mẫu để đối tượng tiêm chủng hoàn thiện đầy đủ thông tin trước buổi tiêm chủng; thông báo cho các đối tượng đến tiêm chủng theo các khung giờ khác nhau và các bước thực hiện tiêm chủng theo hướng dẫn tại Quyết định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

## **9. Đảm bảo an toàn tiêm chủng; công tác kiểm tra, giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm**

**9.1. Đảm bảo an toàn tiêm chủng:** Sở Y tế chịu trách nhiệm trước tỉnh về việc chỉ đạo đảm bảo an toàn tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

- Các đơn vị tổ chức tiêm chủng chủ động thực hiện theo dõi, giám sát các phản ứng thông thường và tai biến nặng sau tiêm theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 5488/BYT-KCB ngày 09/7/2021 về việc hướng dẫn bảo đảm an toàn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ.

+ Tại mỗi điểm tiêm cần đảm bảo sẵn sàng các phương tiện cấp cứu tại chỗ (hộp chống sốc, bình ôxy), phân công cán bộ y tế chịu trách nhiệm theo dõi, xử trí các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng (nếu có).

+ Mỗi bệnh viện, Trung tâm Y tế thành lập từ 2 đến 3 tổ cấp cứu thường trực tại đơn vị, bố trí sẵn sàng phương tiện, trang thiết bị tại khoa hồi sức cấp cứu, sẵn sàng xử lý kịp thời các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng (nếu có). Hoạt động tổ cấp cứu thường trực được duy trì trong suốt thời gian triển khai tiêm chủng.

- Riêng tại thành phố Yên Bái huy động 03 xe cấp cứu lưu động (xe của Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản - Nhi, Trung tâm Y tế thành phố Yên Bái); tại thị xã Nghĩa Lộ huy động xe cấp cứu của Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghĩa Lộ, mỗi xe phụ trách một số các điểm tiêm chủng và ứng trực 24/24h sẵn sàng hỗ trợ cấp cứu tại chỗ và vận chuyển trường hợp tai biến nặng sau khi tiêm (nếu có) đến bệnh viện gần nhất. Trên mỗi xe cấp cứu có đầy đủ thuốc, phương tiện cấp cứu và nhân lực cấp cứu.

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghĩa Lộ, Bệnh viện Đa khoa Hữu Nghị 103, Trung tâm Y tế thành phố Yên Bái sẵn sàng phương án cấp cứu hồi sức tích cực tại đơn vị.

### **9.2. Công tác kiểm tra, giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm**

- Ban Chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 các cấp cử thành viên ban chỉ đạo tổ chức kiểm tra, giám sát các hoạt động triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

- Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, giám sát, hỗ trợ các cơ sở tiêm chủng, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố thực hiện giám sát chủ động sự cố bất lợi sau tiêm chủng theo hướng dẫn của Bộ Y tế. Khi xảy ra trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng, thì dừng ngay buổi tiêm chủng và xử trí cấp cứu theo quy định. Quy trình điều tra, báo cáo và thông báo kết quả điều tra, xử trí trường hợp tai biến nặng sau tiêm chủng theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 104/2016/NĐ-CP của Chính phủ.

- Xử trí phản vệ trong quá trình sử dụng vắc xin: Thực hiện theo Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ.

### **9.3. Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm**

- Xử lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm chủng theo quy định tại Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ Y tế và Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về quản lý chất thải y tế y tế và Công văn số 102/MT-YT ngày 04/3/2021 về việc hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Các cơ sở tiêm chủng, có phương án thu gom và xử lý bơm kim tiêm, rác thải y tế tại điểm tiêm theo quy định của Bộ Y tế. Lọ vắc xin sau khi sử dụng phải được hủy bỏ và ghi chép, báo cáo.

## 10. Báo cáo hoạt động tiêm chủng

UBND các huyện, thị, thành phố có trách nhiệm báo cáo kết quả tiêm chủng ngày 2 lần (trước 12h00 và trước 18h hằng ngày) về Sở Y tế tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Chiến dịch của địa phương về Sở Y tế tổng hợp chậm nhất sau 01 ngày khi kết thúc đợt tiêm chủng.

## 11. Công tác truyền thông

- Sở Y tế cung cấp các tài liệu truyền thông: Bài phát thanh trên loa, áp phích cho các điểm tiêm chủng.

- Các cơ quan truyền thông và các ngành, các cấp đẩy mạnh công tác truyền thông về Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 quy mô lớn theo Kế hoạch số 50/KH-TTT ngày 03/8/2021 của Tổ Truyền thông - Ban Chỉ đạo Triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cấp tỉnh.

- Thời gian truyền thông: Thường xuyên, liên tục từ nay đến khi hoàn thành việc tiêm vắc xin trên địa bàn tỉnh.

## 12. Đảm bảo vật tư, phương tiện phục vụ tiêm chủng

- **Các vật tư, thiết bị y tế giao cho ngành Y tế đảm bảo gồm:** Hộp thuốc chống sốc, phương tiện chống sốc cho điểm tiêm lưu động và xe cấp cứu lưu động theo quy định của Bộ Y tế. Các vật tư, thiết bị phục vụ phòng, chống dịch như khẩu trang, nhiệt kế, nước rửa tay nhanh hoặc xà phòng...

- **Các thiết bị, phương tiện giao ban chỉ đạo cấp huyện, cấp xã huy động** nguồn có sẵn để đảm bảo cho các điểm tiêm chủng như: Máy tính cho mỗi điểm tiêm (để nhập thông tin dữ liệu tiêm chủng); loa cầm tay, loa phát thanh (để truyền thông), quạt điện, bàn, ghế, giường, nước uống, huy động xe ô tô vận chuyển thiết bị, dụng cụ...

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chỉ đạo đẩy mạnh truyền thông về Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19, tập trung về các nội dung liên quan đến chủ trương, chính sách của Đảng, của Nhà nước về tiêm chủng vắc xin, các quy định của Trung ương, của tỉnh có liên quan, tạo sự đồng thuận trong xã hội, sự ủng hộ của người dân và cộng đồng doanh nghiệp.

- Kịp thời phát hiện và tổ chức đấu tranh ngăn chặn, phản bác xử lý thông tin xấu, không chính xác theo quy định.

### 2. Đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, và các đoàn thể tỉnh

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và đông đảo các tầng lớp nhân dân về các quy định có liên quan đến tiêm chủng vắc xin, lợi ích, tầm quan trọng của việc tiêm vắc xin với phương châm "**Tiêm vắc xin phòng COVID-19 là quyền lợi đối với cá nhân, là trách nhiệm đối với cộng đồng**", "**Vắc xin tốt nhất là vắc xin được tiêm sớm nhất**" từ đó góp phần hoàn thành Chiến dịch tiêm chủng vắc xin theo yêu cầu đã đề ra.

### 3. Sở Y tế

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành liên quan, các địa phương chỉ đạo, kiểm tra, giám sát toàn bộ các nội dung liên quan đến Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Yên Bái đợt 7 (tháng 9 năm 2021).

- Cung cấp tài liệu truyền thông trên nhiều hình thức như bài phát trên loa truyền thanh, áp phích về lợi ích của vắc xin phòng COVID-19.

- Phân bổ vắc xin, vật tư, trang thiết bị triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đơn vị.

- Chỉ đạo đảm bảo các điều kiện an toàn trong tiêm chủng: Bố trí sẵn sàng đội cấp cứu lưu động, chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc, đảm bảo cấp cứu, xử trí các trường hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng (nếu có)...

- Phân công cán bộ giám sát, hỗ trợ chuyên môn cho các điểm tiêm chủng, đảm bảo tuyệt đối an toàn, không để xảy ra sai sót khi triển khai tiêm chủng.

- Tổng hợp báo cáo hàng ngày, báo cáo định kỳ và báo cáo đột xuất theo quy định. Báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Y tế tiến độ và kết quả triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, căn cứ các quy định của Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 toàn quốc, của Bộ Y tế và tình hình thực tế, chủ động điều chỉnh các phương án bố trí nhân lực, địa điểm tiêm chủng, bảo quản, vận chuyển vắc xin và các nội dung theo chuyên môn để đảm bảo Chiến dịch tiêm chủng được tổ chức an toàn, hiệu quả, đúng quy định. Những nội dung vượt thẩm quyền kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh chỉ đạo, giải quyết.

- Xây dựng dự toán kinh phí mua sắm trang thiết bị, vật tư và các điều kiện cần thiết để tổ chức Chiến dịch tiêm chủng theo tiến độ, số lượng vắc xin do Bộ Y tế cung ứng, đảm bảo kịp thời, phù hợp với điều kiện thực tế, gửi Sở Tài chính thẩm định trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

*Đầu mối các nội dung liên quan đến Chiến dịch Tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh đề nghị liên hệ Bs Lê Hồng Quang - Trưởng khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, số điện thoại: 0853.459.000.*

### 4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Phối hợp với Sở Y tế (Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) để vận chuyển, cấp phát vắc xin cho Trung tâm y tế tuyến huyện hoặc các điểm tiêm chủng trong vòng 01 ngày kể từ khi nhận được vắc xin.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc bố trí lực lượng hỗ trợ các điểm tiêm chủng (khi có yêu cầu).

- Phối hợp với Sở Y tế và các ngành liên quan giúp việc cho Ban Chỉ đạo trong công tác điều hành, điều phối hoạt động; đảm bảo công tác phối hợp, kết nối giữa các Tổ được thực hiện hiệu quả.

## 5. Công an tỉnh

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc bố trí lực lượng trực tiếp tham gia đảm bảo an ninh trật tự tại các buổi tiêm và hỗ trợ công tác triển khai trước, trong và sau buổi tiêm tại tất cả các điểm tiêm đảm bảo tiêm chủng an toàn, an ninh trật tự và phòng tránh lây nhiễm SARS-CoV-2.

## 6. Sở Tài chính

Thẩm định kinh phí theo đề nghị của Sở Y tế, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để tổ chức triển khai các hoạt động tiêm chủng. Hướng dẫn sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

## 7. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Yên Bái, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Viettel Yên Bái

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở thực hiện các hoạt động truyền thông tới người dân về lợi ích, tầm quan trọng của việc tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, với phương châm "**Tiêm vắc xin phòng COVID-19 là quyền lợi đối với cá nhân, là trách nhiệm đối với cộng đồng**", "**Vắc xin tốt nhất là vắc xin được tiêm sớm nhất**" từ đó góp phần hoàn thành Chiến dịch tiêm chủng vắc xin theo yêu cầu đã đề ra.

- Tổ chức giám sát việc thực hiện công tác truyền thông.

- Giao đồng chí Nguyễn Quốc Chiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ (đội) Công nghệ thông tin phòng, chống dịch COVID-19 cấp huyện cập nhật đầy đủ dữ liệu tiêm chủng trong và sau buổi tiêm đảm bảo nhanh chóng, kịp thời theo quy định.

- Viettel Yên Bái tổ chức tập huấn cho 100% lực lượng tham gia nhập liệu tiêm chủng; hoàn thành xong **trước ngày 19/9/2021**.

## 8. Các sở, ban, ngành khác của tỉnh

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công thực hiện tuyên truyền việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại cơ quan, đơn vị, lĩnh vực theo ngành dọc.

- Quán triệt cán bộ công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 theo đúng hướng dẫn của cơ quan y tế trên địa bàn.

## 9. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết và tổ chức triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại địa bàn. Trưởng ban chỉ đạo cấp huyện chịu trách nhiệm toàn diện về việc triển khai thực hiện tiêm vắc xin tại địa phương đảm bảo theo đúng kế hoạch và tiến độ được giao.

- Chỉ đạo các lực lượng: Quân đội, công an, giáo dục.... thuộc tuyến huyện cử cán bộ phối hợp với ngành y tế triển khai Chiến dịch tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn. Huy động lực lượng và đảm bảo máy tính, mạng internet cho việc nhập liệu tại điểm tiêm chủng.

- Chịu trách nhiệm quản lý đối tượng tiêm chủng trên địa bàn.
- Giao Trung tâm Y tế đảm bảo vật tư tiêu hao (in ấn phiếu tiêm chủng, quản lý rác thải), tổng hợp kinh phí gửi Sở Y tế tổng hợp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Chỉ đạo tổ chức thực hiện thông tin, tuyên truyền tới người dân về Chiến dịch tiêm chủng, lợi ích của tiêm vắc xin và theo dõi phản ứng sau tiêm chủng bằng nhiều hình thức. Trong đó tăng cường truyền thông trên loa phát thanh xã, truyền thông trực tiếp tại hộ gia đình, bố trí cán bộ thực hiện tư vấn, truyền thông trực tiếp cho người dân tại các điểm tiêm chủng, tích cực vận động người dân tham gia tiêm chủng khi đến lượt.
- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại các đơn vị trên địa bàn.
- Báo cáo tiến độ và kết quả triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 về Sở Y tế để tổng hợp báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Y tế.

**10. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:** Căn cứ vào lịch tiêm chủng cụ thể cho học sinh tại các điểm trường được trung tập làm điểm tiêm chủng nghỉ học và bố trí lịch học bù đảm bảo thực hiện kế hoạch năm học theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 7 (tháng 9/2021) trên địa bàn tỉnh Yên Bái, yêu cầu các sở, ban, ngành liên quan của tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp tổ chức, triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:** 

- Bộ Y tế;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Các ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Trưởng BCĐ PCDB Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, TC, VX; 

**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Vũ Thị Hiền Hạnh**



**Phụ lục I**  
**Đối tượng thêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đợt 7**  
**(tháng 9/2021) trên địa bàn tỉnh Yên Bái**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 221 /KH-UBND ngày 17/9/2021*  
*của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái)*

TT	Địa phương/đối tượng	Số lượng (người)
<b>1</b>	<b>Thành phố Yên Bái</b>	<b>59.654</b>
<b>2</b>	<b>Thị xã Nghĩa Lộ</b>	<b>46.333</b>
<b>3</b>	<b>Thị trấn: 7 thị trấn</b>	<b>33.904</b>
3.1	Thị trấn Yên Thế	4.772
3.2	Thị trấn Mù Cang Chải	1.689
3.3	Thị Trấn Trạm Tấu	1.657
3.4	Thị trấn Cổ Phúc	3.644
3.5	Thị trấn Sơn Thịnh	6.867
3.6	Thị trấn Mậu A	6.944
3.7	Thị trấn Yên Bình	8.331
<b>4</b>	<b>Xã giáp ranh vùng có dịch trong cộng đồng</b>	<b>13.590</b>
4.1	Xã Thượng Bằng La	6.644
4.2	Xã Cát Thịnh	6.946
<b>5</b>	<b>15 Xã có chốt kiểm dịch</b>	<b>45.219</b>
5.1	Xã Minh Quân	2.901
5.2	Xã An Thịnh	6.582
5.3	Xã An Lạc	1.591
5.4	Xã Đại Minh	2.254
5.5	Xã Hồ Bốn	1.462
5.6	Xã Châu Quế Thượng	2.921
5.7	Xã Yên Bình	2.661
5.8	Xã Minh Xuân	4.179
5.9	Xã Trạm Tấu	1.800
5.10	Xã Bản Công	2.563
5.11	Xã Lang Thíp	4.949
5.12	Xã Vân Hội	1.461
5.13	Xã Cao Phạ	3.575
5.14	Xã Nậm Khắt	3.444
5.15	Xã Minh An	2.876



TT	Địa phương/đối tượng	Số lượng (người)
6	Tất cả người lao động, chủ các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh	11.126
7	Toàn bộ người lao động có nhu cầu tiêm vắc xin để đi làm việc tại các khu công nghiệp, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh (theo Công văn số: 3201/UBND-VX ngày 15/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh)	15.000
8	Toàn bộ cán bộ công chức, viên chức cấp xã mà trước đó chưa được tiêm chủng trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh	357
9	Toàn bộ học sinh, sinh viên từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn các địa phương còn lại của tỉnh	1.670
10	<b>03 Xã thuộc Yên Bình giáp với thành phố Yên Bái</b>	<b>8.032</b>
10.1	<i>Xã Đại Đông</i>	2.479
10.2	<i>Xã Phú Thịnh</i>	3.827
10.3	<i>Xã Thịnh Hưng</i>	1.726
11	<b>05 xã thuộc Trấn Yên giáp với thành phố Yên Bái và giáp với thị trấn huyện lỵ</b>	<b>11.620</b>
11.1	<i>Xã Cường Thịnh</i>	1.804
11.2	<i>Xã Việt Cường</i>	3.728
11.3	<i>Xã Bảo Hưng</i>	1.915
11.4	<i>Xã Minh Quán</i>	2.514
11.5	<i>Xã Hòa Cường</i>	1.659
12	<b>Một phần của xã giáp với thị trấn huyện lỵ của huyện Lục Yên</b>	<b>3.495</b>
12.1	<i>Xã Tân Lĩnh</i>	3.495
	<b>TỔNG SỐ</b>	<b>250.000</b>

## Phụ lục II

Các điểm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đợt 7 (tháng 9/2021)

tại địa bàn thành phố Yên Bái và thị xã Nghĩa Lộ

(Kèm theo Kế hoạch số 221 /KH-UBND ngày 17/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái)



### 1. Thành phố Yên Bái

#### a) Tiêm tại thôn/tổ dân phố cho đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
	<b>Ngày 20/9/2021</b>			<b>30</b>	15 kíp	15 kíp	
<b>I</b>	<b>Xã Tuy Lộc</b>	<b>1689</b>					04 xe
1	Thôn Bái Dương	319	NVH Thôn Bái Dương	1			01 xe
2	Thôn Minh Long	298	NVH Thôn Minh Long	1			
3	Thôn Thanh Sơn	275	NVH Thôn Thanh Sơn	1			
4	Thôn Minh Thành	232	NVH Thôn Minh Thành	1			
5	Thôn Hợp Thành	282	TYT Xã Tuy Lộc	1			
6	Thôn Xuân Lan	283	Trường MN Hướng Dương	1			
<b>II</b>	<b>Phường Nguyễn Phúc</b>	<b>2771</b>					01 xe
1	TDP Phúc Xuân	645	UBND phường Ng Phúc	1			
2	TDP Phúc Thọ	415	Trạm Y tế Nguyễn Phúc	1			
3	TDP Phúc Sơn	319	Trường MN Nguyễn Phúc CS2	2			
4	TDP Phúc Tân	513					



Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
5	TDP Phúc An	282	Trường THCS Nguyễn Du	2			
6	TDP Phúc Yên	297					
7	TDP Phúc Cường	300	Trường TH Nguyễn Phúc	1			
<b>III</b>	<b>Phường Hồng Hà</b>	<b>4360</b>					01 xe
1	TDP Hồng Phong	460	TYT phường Hồng Hà	1			
2	TDP Hồng Thái	403	Trường TH Hồng Thái	3			
3	TDP Hồng Tân	418					
4	TDP Hồng Phú	375					
5	TDP Hồng Tiến	641	NVH Hồng Tiến	2			
6	TDP Hồng Yên	554					
7	TDP Hồng Nam	602	NVH Hồng Nam	1			
8	TDP Hồng Thanh	403	Trường THPT Lý Thường Kiệt	2			
9	TDP Hồng Thắng	504					
<b>IV</b>	<b>Xã Âu Lâu</b>	<b>2942</b>					01 xe
1	Thôn Nước Mát	567	TH&THCS Âu Lâu	2			
2	Thôn Đồng Đình	249					
3	Thôn Châu Giang	584	NVH Châu Giang 2	1			
4	Thôn Đấng Con	467	NVH Thôn Đấng Con	1			
5	Thôn Thanh Giang	328	NVH Thôn Thanh Giang	1			
6	Thôn Công Đá	212	NVH Thôn Công Đá	1			
7	Thôn Cửa Ngòi	195	NVH Thôn Cửa Ngòi	1			
8	Thôn Đoàn Kết	340	NVH Thôn Đoàn Kết	1			

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
	<b>Ngày 21/9/2021</b>			<b>30</b>	15 kíp	15 kíp	03 xe
<b>V</b>	<b>Phường Nguyễn Thái Học</b>	<b>4477</b>					01 xe
1	Tổ 1	378	Trường MN Hoa Ban	1			
2	Tổ 3	287	NVH Tổ 3	1			
3	Tổ 4	213	NVH Tổ 4	1			
4	Tổ 2	303	Trường THCS Lê Hồng Phong	2			
5	Tổ 5	323					
6	Tổ 6	303	NVH Tổ 6	1			
7	Tổ 7	354	NVH Tổ 7	1			
8	Tổ 8	263	NVH Tổ 9	1			
9	Tổ 9	175		1			
10	Tổ 10	363	Trường TH Nguyễn Thái Học	2			
11	Tổ 13	310					
12	Tổ 11	253	NVH Tổ 11	1			
13	Tổ 12	201	NVH Tổ 12	1			
14	Tổ 14	374	NVH Tổ 14	1			
15	Tổ 15	377	NVH Tổ 15	1			
<b>VI</b>	<b>Phường Nam Cường</b>	<b>1130</b>					01 xe
1	TDP Đông Tiến	276	NVH Đông Tiến	1			
2	TDP Đông Phú	284	NVH Đông Phú	1			
3	TDP Cầu Đền	182	Trường TH Nam Cường	3			
4	TDP Cường Bắc	147					

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
5	TDP Nam Thọ	241					
<b>VII</b>	<b>Phường Minh Tân</b>	<b>3723</b>					01 xe
1	Tổ 1	367	Trường TH Kim Đồng	2			
2	Tổ 10	331					
3	Tổ 3	240	MN Bông Sen	1			
4	Tổ 2	416	NVH Tổ 2	1			
5	Tổ 4	518	NVH Tổ 4	1			
6	Tổ 5	285	NVH Tổ 5	1			
7	Tổ 6	459	NVH Tổ 6	1			
8	Tổ 7	333	NVH Tổ 7	1			
9	Tổ 8	245	NVH Tổ 8	1			
10	Tổ 9	529	NVH Tổ 9	1			
	<b>Ngày 22/9/2021</b>	<b>30</b>	<b>15 kíp</b>			<b>15 kíp</b>	<b>03 xe</b>
<b>VIII</b>	<b>Phường Đông Tâm</b>	<b>4889</b>					01 xe
1	Tổ 1	257	NVH Tổ 1+2	1			
2	Tổ 2	334	THCS Quang Trung	1			
3	Tổ 3	318	TH Nguyễn Trãi	1			
4	Tổ 4	218	NVH Tổ 3+4	1			
5	Tổ 5	472	NVH Tổ 5	1			
6	Tổ 6	235	NVH Tổ 6	1			
7	Tổ 7	347	NVH Tổ 7	1			
8	Tổ 8	260	NVH Tổ 8	1			

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
9	Tổ 9	310	MN Thực hành	1			
10	Tổ 10	299	NVH Tổ 10	1			
11	Tổ 11	290	MN Thực hành	1			
12	Tổ 12	331	NVH Tổ 12	1			
13	Tổ 14	274	NVH Tổ 14	1			
14	Tổ 15	312	NVH Tổ 15	1			
15	Tổ 16	291	NVH Tổ 16	1			
16	Tổ 18	341	NVH Phường	1			
<b>IX</b>	<b>Phường Yên Thịnh</b>	<b>3821</b>					01 xe
1	Tổ 1	466	NVH Tổ 1	1			
2	Tổ 2	550	Trường TH Yên Thịnh CS2	1			
3	Tổ 3	490	Trường THCS Yên Thịnh	1			
4	Tổ 4	520	NVH Tổ 4	1			
5	Tổ 5	390	NVH Phường Yên Thịnh	1			
6	Tổ 6	340	TYT phường Yên Thịnh	1			
7	Tổ 7	465	Trường MN Yên Thịnh	1			
8	Tổ 8	600	NVH Tổ 8	1			
<b>X</b>	<b>Xã Giới Phiên</b>	<b>1836</b>					01 xe
1	Thôn Ngòi Châu	336	Trường MN Giới Phiên	1			
2	Thôn Xóm Soi	372	NVH Đa Năng xã	1			
3	Thôn Ngòi Đông	322	NVH Thôn Ngòi Đông	1			
4	Thôn Đông Thịnh	338	NVH Thôn Đông Thịnh	1			
5	Thôn Phúc Thịnh	292	NVH Thôn Phúc Thịnh	1			

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
6	Thôn Tiên Phong	176	NVH Thôn Tiên Phong	1			
	<b>Ngày 23/9/2021</b>	<b>30</b>	15 kíp			15 kíp	03 xe
<b>XI</b>	<b>Phường Yên Ninh</b>	<b>4493</b>					01 xe
1	Tổ 1	344	Trường TH Yên Ninh CS2	1			
2	Tổ 2	317	NVH Tổ 2	1			
3	Tổ 3	211	Trường THCS Yên Ninh CS2	1			
4	Tổ 4	285	NVH Tổ 4	1			
5	Tổ 5	359	NVH Tổ 5	1			
6	Tổ 6	301	UBND phường	1			
7	Tổ 7	319	Trường TH Yên Ninh CS1	1			
8	Tổ 8	248	NVH Tổ 8	1			
9	Tổ 9	196	NVH Tổ 9	1			
10	Tổ 10	244	NVH Tổ 10	1			
11	Tổ 11	364	Trường THCS Yên Ninh CS2	1			
12	Tổ 12	202	NVH Tổ 12	1			
13	Tổ 13	508	Trường Mầm non Yên Ninh	2			
14	Tổ 14	595					
<b>XII</b>	<b>Phường Hợp Minh</b>	<b>3146</b>					01 xe
1	Tổ 1	715	Trường MN Hợp Minh	2			
2	Tổ 2	519	Trường TH&THCS	1			

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
3	Tổ 3	579	NVH Tổ 3	1			
4	Tổ 4	654	Trạm Y tế Hợp Minh	2			
5	Tổ 5	679	NVH Tổ 5	2			
<b>XIII</b>	<b>Xã Văn Phú</b>	<b>2378</b>					01
1	Thôn Ngòi Sen	181	NVH Thôn Ngòi Sen	1			
2	Thôn Lương Sơn	206	NVH Thôn Lương Sơn	1			
3	Thôn Bình Lục	190	NVH Thôn Bình Lục	1			
4	Thôn Bình Sơn	406	NVH Thôn Bình Sơn	1			
5	Thôn Văn Quý	386	NVH Thôn Văn Quý	1			
6	Thôn Tiên Phú	198	NVH Thôn Tiên Phú	1			
7	Thôn Văn Liên	308	NVH Thôn Văn Liên	1			
8	Thôn Tuy Lộc	503	NVH Thôn Tuy Lộc	1			
	<b>Ngày 24/9/2021</b>	<b>10</b>	15 kíp			15 kíp	02 xe
<b>XIV</b>	<b>Xã Tân Thịnh</b>	<b>1683</b>					01 xe
1	Thôn Thanh Hùng	269	Trường MN Ngọc Lan	1			
2	Thôn Trần Thanh	315	NVH Thôn Trần Thanh	1			
3	Thôn Thanh Lương	357	Trường THCS Tân Thịnh	1			
4	Thôn Trần Ninh	389	NVH Thôn Trần Ninh	1			
5	Thôn Lương Thịnh	353	NVH Đa năng xã	1			
<b>XV</b>	<b>Xã Minh Bảo</b>	<b>1816</b>					01 xe
1	Thôn Trục Bình	479	Trường MN Thanh Bình	1			
2	Thôn Bảo Yên	360	Trạm Y tế xã	2			
3	Thôn Thanh Niên	331					

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ	Số xe cứu thương lưu động
4	Thôn Yên Minh	309	Trường THCS Minh Khai	1			
5	Thôn Bảo Tân	337	NVH Thôn Bảo Tân	1			
<b>Tiêm vét tại 13 xã, phường</b>							
<b>Cộng</b>		<b>45154</b>					

**b) Tiêm chủng tại bệnh viện, trung tâm y tế cho đối tượng cần thận trọng tiêm chủng**

Ngày	Tiêm cho đối tượng cần thận trọng tiêm chủng của địa bàn nào	Số lượng đối tượng (người)	Địa điểm tiêm	Số kíp tiêm
<b>Ngày 25 /9/2021</b>	Phường Nguyễn Thái Học	1843	Bệnh viện Đa khoa tỉnh	4 kíp
	Phường Nam Cường	362	Bệnh viện Sản Nhi	2 kíp
	Xã Văn Phú	393	Bệnh viện Sản Nhi	2 kíp
	Phường Đồng Tâm	1283	Trung tâm Y tế Thành phố	7 kíp
	Xã Tuy Lộc	605	Bệnh viện 103	3 kíp
<b>Ngày 26 /9/2021</b>	Minh Tân	1635	Bệnh viện Đa khoa tỉnh	4 kíp
	Xã Âu Lâu	1080	Bệnh viện 103	3 kíp
	Phường Nguyễn Phúc	1397	Trung tâm Y tế Thành phố	7 kíp
	Phường Yên Thịnh	855	Bệnh viện Sản Nhi	2 kíp
<b>Ngày 27 /9/2021</b>	Xã Giới Phiên	546	Bệnh viện 103	3 kíp

	Xã Minh Bảo	579	Bệnh viện 103	3 kíp
	Phường Hợp Minh	529	Bệnh viện Sản Nhi	2 kíp
	Xã Tân Thịnh	422	Bệnh viện Sản Nhi	2 kíp
	Phường Yên Ninh	1746	Bệnh viện Đa khoa tỉnh	4 kíp
	Phường Hồng Hà	1225	Trung tâm Y tế Thành phố	7 kíp
<b>Cộng</b>		<b>14500</b>	Bệnh viện Đa khoa tỉnh	4 kíp

## 2. Thị xã Nghĩa Lộ

### a) Tiêm tại thôn/tổ dân phố cho đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ từ huyện khác	Số xe cứu thương lưu động
<b>Ngày 20/9</b>							
Cả ngày	Pú Trạng (13 kíp)	3.057	* Nhà văn hóa tổ 1: tiêm cho Tổ 1, tổ Bản Ngoa	02 kíp/địa điểm	3	3	01 xe cứu thương đặt tại UBND phường Tân An
			* Trường Hoa Lan: tiêm cho Tổ 2, tổ 3	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Trường TH&THCS Lý Tự Trọng: tiêm cho Tổ 4,5,6	03 kíp/địa điểm	3	6	
			* Sân vận động mới: tiêm cho Tổ 7, tổ 8	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Trạm Y tế: tiêm cho tổ Bản Nỏong, Bản Tân, Bản Ten	01 kíp/địa điểm	9	0	

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ từ huyện khác	Số xe cứu thương lưu động
			* Nhà văn hóa Bản Nọng	01 kíp/địa điểm	3	0	
Cả ngày	Tân An (12 kíp)	3.848	* Nhà văn hóa Bảo tồn: tiêm cho Tông Co 1, Tông Co 3	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Nhà văn hóa tổ 5: Tiêm cho Ao Sen 1 và tổ 5	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Nhà văn hóa tổ 1; 2; 3; 4; 6; Tông Co 2; Tông Pọng; Ao Sen: 01 kíp tiêm/tổ	01 kíp/địa điểm	18	6	
<b>Ngày 21/9</b>							
Cả ngày	Trung Tâm (16 kíp)	4.381	* Nhà văn hóa tổ 1: tiêm cho tổ 1 và tổ 2	02 kíp/địa điểm	3	3	01 xe cứu thương đặt tại UBND phường Trung Tâm
			* Nhà văn hóa tổ 4: tiêm cho tổ 3 và 4	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Nhà văn hóa tổ 6: tiêm cho tổ 5 và 6	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Nhà văn hóa tổ 11: tiêm cho tổ 11 và 12	02 kíp/địa điểm	3	3	
			* Nhà văn hóa tổ 8: tiêm cho tổ 7; tổ 8 và 10	03 kíp/địa điểm	6	3	
			* Nhà văn hóa tổ 9: tiêm cho tổ 9 và Pá Kết	02 kíp/địa điểm	3	3	

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ từ huyện khác	Số xe cứu thương lưu động
			* Nhà văn hóa Cang Nà, Bản Lè, tổ 13: 01 kíp tiêm/tổ	01 kíp/địa điểm	9	0	
Cả ngày	Sơn A (9 kíp)	3.029	* Nhà văn hóa 7 thôn còn lại	01 kíp/địa điểm	12	9	
			* Nhà văn hóa thôn Cò Cọi	02 kíp/địa điểm	6	0	
<b>Ngày 22/9</b>							
Cả ngày	Sáng: Phù Nham (18 kíp)	5.264	* Nhà văn hóa 8 thôn: 01 kíp tiêm/thôn	01 kíp/địa điểm	24	0	01 xe cứu thương đặt tại TYT xã Phù Nham
			* Nhà văn hóa Pá Xôm	02 kíp/địa điểm	0	6	
			* Nhà văn hóa Suối Dao	02 kíp/địa điểm	0	6	
			* Nhà văn hóa Cốc Củ	02 kíp/địa điểm	0	6	
			* Nhà văn hóa Phù Ninh	02 kíp/địa điểm	0	6	
			* Trường tiểu học Phù Nham: tiêm cho thôn Chanh và thôn Suối Quẻ	02 kíp/địa điểm	3	3	
Cả ngày	Cầu Thia (7 kíp)	2.154	* Nhà văn hóa 07 tổ	01 kíp/địa điểm	21	0	
<b>Ngày 23/9</b>							
Cả ngày	Nghĩa Lợi (10 kíp)	2.541	* Nhà văn hóa 10 thôn: 10 kíp tiêm	01 kíp/địa điểm	30	0	01 xe cứu thương đặt tại UBND
Cả ngày	Nghĩa Lộ (9 kíp)	2.811	* Nhà văn hóa thôn 1, Nhà văn hóa thôn 2	01 kíp/địa điểm	3	3	
			* Trường TH&THCS xã Nghĩa Lộ (tiêm cho thôn 5, 6, 7, 8)	04 kíp/địa điểm	6	6	

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ từ huyện khác	Số xe cứu thương lưu động
			* Hội trường thôn 4	01 kíp/địa điểm	3	0	Xã Nghĩa Lộ
			* Hội trường UBND xã (tiêm cho Thôn 3, Thôn 9)	02 kíp/địa điểm	6	0	
Cả ngày	Thanh Lương (6 kíp)	1.934	* Nhà văn hóa 05 thôn: 05 kíp tiêm	01 kíp/địa điểm	0	15	
			* Trạm Y tế: tiêm cho Thôn Khả Thượng	01 kíp/địa điểm	0	3	
<b>Ngày 24/9</b>							
Cả ngày	Nghĩa An (7 kíp)	2.188	* Nhà văn hóa thôn Nậm Đông 1; Nhà văn hóa Nậm Đông 2	01 kíp/địa điểm	6	0	01 xe cứu thương đặt tại UBND Hạnh Sơn
			* Trường Tiểu học Lê Hồng Phong: tiêm cho Đâu 3; Nà Vạng	01 kíp/địa điểm	3	0	
			* Trường THCS Lê Hồng Phong: tiêm cho Đâu 2	01 kíp/địa điểm	3	0	
			* Nhà văn hóa Đâu 2: tiêm cho Đâu 4 và Đâu 1	02 kíp/địa điểm	6	0	
			* Nhà văn hóa Bản Vệ: 01 kíp tiêm	01 kíp/địa điểm	3	0	
Cả ngày	Thạch Lương (8 kíp)	3.212	* Nhà văn hóa 7 thôn	01 kíp/địa điểm	21	0	
			* Trạm Y tế tiêm cho thôn Nà Đường	01 kíp/địa điểm	3	0	
Cả ngày	Hạnh Sơn (10 kíp)	3.685	* Nhà văn hóa 09 thôn	01 kíp/địa điểm	0	27	
			* Trạm Y tế xã tiêm cho Thôn Đình Cại	01 kíp/địa điểm	3	0	

Ngày tiêm	Tiêm cho dân số địa bàn nào	Số đối tượng cần tiêm	Địa điểm tiêm	Mỗi địa điểm mấy kíp tiêm	Số lượng nhân viên y tế đã có	Số lượng nhân viên y tế đề nghị được hỗ trợ từ huyện khác	Số xe cứu thương lưu động
<b>Ngày 25/9</b>							
Cả ngày	Phúc Sơn (16 kíp)	4.922	* Nhà văn hóa 5 thôn: 5 kíp tiêm	01 kíp/địa điểm	15		01 xe cứu thương đặt tại UBND Phúc Sơn
			* Nhà văn hóa Nang Phai: 3 kíp tiêm	03 kíp/địa điểm	3	6	
			* Nhà văn hóa Bản Ngoa: 3 kíp tiêm	03 kíp/địa điểm	0	9	
			* Nhà văn hóa Bản Lụ 1: 2 kíp tiêm	02 kíp/địa điểm	0	6	
			* Nhà văn hóa Bản Lụ 2: 3 kíp tiêm	03 kíp/địa điểm	3	6	
Cả ngày	Nghĩa Phúc (9 kíp)	1.256	* Nhà văn hóa 04 thôn còn lại	02 kíp/địa điểm	24	0	
			* Trung tâm văn hóa xã: tiêm cho thôn Ả Hạ	01 kíp/địa điểm	3	0	
	<b>TỔNG</b>	<b>44.282</b>					

**b) Tiêm chủng tại bệnh viện Đa khoa khu vực Nghĩa Lộ cho đối tượng cần thận trọng tiêm chủng**

Ngày tiêm	Tiêm cho đối tượng cần thận trọng tiêm chủng của địa bàn nào	Số lượng đối tượng	Số kíp tiêm
Ngày 20/9	Pú Trạng	247	01 kíp tiêm
	Tân An	146	
	Trung Tâm	65	
	Sơn A	18	
	Phù Nham	138	
	Nghĩa Phúc	79	

<b>Ngày tiêm</b>	<b>Tiêm cho đối tượng cần thận trọng tiêm chủng của địa bàn nào</b>	<b>Số lượng đối tượng</b>	<b>Số kíp tiêm</b>
	Tiếp nhận các trường hợp từ các điểm tiêm cộng đồng chuyên tuyến		
<b>Ngày 21/9</b>	Cầu Thia	221	
	Nghĩa Lợi	284	01 kíp tiêm
	Tiếp nhận các trường hợp từ các điểm tiêm cộng đồng chuyên tuyến		
<b>Ngày 22/9</b>	Nghĩa Lộ	330	
	Thanh Lương	131	01 kíp tiêm
	Nghĩa An	57	
	Tiếp nhận các trường hợp từ các điểm tiêm cộng đồng chuyên tuyến		
<b>Ngày 23/9</b>	Thạch Lương	163	
	Hạnh Sơn	85	01 kíp tiêm
	Phúc Sơn	87	
	Tiếp nhận các trường hợp từ các điểm tiêm cộng đồng chuyên tuyến		
<b>Ngày 24/9</b>	Tiếp nhận các trường hợp từ các điểm tiêm cộng đồng chuyên tuyến		01 kíp tiêm
<b>Ngày 25/9</b>	Tiếp nhận các trường hợp từ các điểm tiêm cộng đồng chuyên tuyến		01 kíp tiêm
	<b>TỔNG</b>	<b>2.051</b>	

### Phụ lục III

## Dự kiến phân bổ vắc xin, vật tư tiêm chủng phòng COVID-19 đợt 7

(tháng 9/2021) trên địa bàn tỉnh Yên Bái

(Kèm theo Kế hoạch số: 221 /KH-UBND ngày 17/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái)



TT	Cơ sở tiêm chủng	Số đối tượng (Người)	Số lượng vắc xin Verocell (Liều)	Bơm kim tiêm 0,5ml (Cái)	Hộp an toàn (Cái)
1	Thành phố Yên Bái	59.654	119.310	119.310	1.194
2	Thị xã Nghĩa Lộ	46.333	92.670	92.670	927
3	Huyện Lục Yên	15.437	30.880	30.880	309
4	Huyện Mù Cang Chải	10.687	21.370	21.370	214
5	Huyện Trạm Tấu	6.337	12.670	12.670	127
6	Huyện Trấn Yên	21.488	42.980	42.980	430
7	Huyện Văn Chấn	25.695	51.390	51.390	514
8	Huyện Văn Yên	24.133	48.260	48.260	483
9	Huyện Yên Bình	24.879	49.760	49.760	498
10	Lao động và công chức cấp xã (*)	15.357	30.710	30.710	308
	<b>Tổng</b>	<b>250.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>5.002</b>

(\*) Căn cứ số lượng đối tượng Sở Lao động Thương binh và Xã hội gửi cho Sở Y tế, Sở Y tế sẽ phân bổ cụ thể cho địa phương.

